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این صفحه درباره اقتصاد، جامعه و فرهنگ است
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وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد
 ورود تعداد قابل توجهی هواپیما به ناوگان هوایی کشور

مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی از برنامه‌ریزی برای 
تکمیل کریدور ساحلی شلمچه-چابهار تا مرداد ۱۴۰۴ و ورود 

تعداد قابل توجهی هواپیما به کشور خبر داد.
به گزارش تسنیم، بذرپاش از تامین 28 هزار هکتار زمین 
برای ساخت مسکن حمایتی خبر داد و اظهار کرد:‌ وزارت 
راه و شهرسازی تأمین مسکن خانوارهای دارای سه فرزند و 

بیشتر را برعهده دارد.
وی با اشاره به اولویت‌های وزارت راه در سال 1402 افزود: 
یکی از اولویت‌های وزارت راه و شهرسازی در 1401 تکمیل 
کریدورهای ریلی و جاده ای جنوب به شمال و شرق به غرب 
کشور است ، ایران دارای موقعیت جغرافیایی مناسبی است 
و این امکان وجود دارد تا شبکه ترانزیتی راه ابریشم را احیا 
کنیم و ‌ظرفیت ترانزیتی موجود در کشور می تواند برای کشور 
ثروت ملی تولید کند، بنابراین تکمیل ظرفیت کریدورهای 

ریلی در راستای دستیابی به این هدف است.
وی با اشاره به اولویت تکمیل کریدورهای جاده‌ای نوار 
ساحلی جنوب ادامه داد: این کریدور از مرز شلمچه آغاز 

می‌شود و به بندر چابهار در دریای عمان می‌رسد.
وزیر راه و شهرسازی بر ضرورت تکمیل صنعت حمل و نقل 
ترکیبی کشور تاکید کرد وگفت : زمانی که کالاها به بنادر 
کشور می رسد باید با ریل یا جاده به نقاط مختلف کشور 
حمل شود ،  بنابراین در برنامه است تا پایان دولت سیزدهم 
کریدور ساحلی به اتمام برسد ، 500 کیلومتر این کریدور 
باقیمانده است که 50 کیلومتر آن در هفته‌های اخیر افتتاح 
شد و 50 کیلومتر دیگر در روزهای آینده در استان سیستان 

و بلوچستان افتتاح خواهد شد.
بذرپاش با اشاره به برنامه تکمیل ظرفیت بندرگاهی کشور 
اضافه کرد: خط‌ آهن رشت- بندر کاسپین در ماه‌های ابتدای 
سال 1402 به اتمام می رسد ،  افتتاح این خط ‌آهن باعث 
می‌شود کریدوری که از شمال از طریق ریل به شهر رشت 
می‌آید و  با کریدور جاده‌ای تا بندرعباس می‌رود ظرفیتی 
برای افزایش ترانزیت و حمل کالا به کشور باشد.وی یادآور 
شد: خط ‌آهن سرخس-چابهار ظرفیت خوبی برای تولید و 
اقتصاد کشور دارد که تکمیل این خط ازبرنامه های وزارت راه 
و شهرسازی است.بذرپاش افزود: در کنار توسعه حمل و نقل 
ریلی، توسعه حمل و نقل جاده ای و توسعه زیرساخت‌های 
بندری در دستور کار وزارت راه و شهرسازی است که در سال 

1402 به سرعت این پروژه ها به اتمام می رسد.

خاندوزی: با همکاری روسیه تا سال ۲۰۲۵ کریدور 
شمال-جنوب را راه‌اندازی می‌کنیم

»احسان خاندوزی« وزیر اقتصاد و دارایی جمهوری اسامی 
ایران در مصاحبه با ریانووستی گفت: تهران امیدوار است 
با همکاری روسیه تا سال ۲۰۲۵ کریدور حمل و نقل شمال-

جنوب تکمیل و راه اندازی شود.
به گزارش ایرنا، خاندوزی دراین مصاحبه گفت: امیدواریم 
پیش از پایان دوره دولت سیزدهم  ایران شاهد تکمیل پروژه 
کریدور شمال - جنوب و افتتاح خطوط راه آهن باشیم ، در 
زمینه پروژه کریدور شمال به جنوب بسیار جدی هستیم ، 
ممکن است آمریکا علاقه ای به تبدیل ایران به یک گذرگاه 
راهبردی اقتصادی نداشته باشد اما ایران و روسیه بر این 

موضوع اتفاق نظر دارند.
احسان خاندوزی تصریح کرد: ایران و روسیه قبل  از آغاز 
تحریم ها علیه دو کشور در حوزه های مختلفی با یکدیگر 
تعامل و تبادلات داشته اند ، انگیزه زیادی برای گسترش 
همکاری ایران و روسیه در حوزه انرژی های نو و تجدید پذیر 
و انرژی هسته ای صلح آمیز وجود دارد.وزیر اقتصاد جمهوری 
اسامی ایران اظهار داشت: اساسا آینده جهان آینده منطقه 
گرایی و چندقطبی خواهد بود نه یک‌جانبه‌گرایی در اقتصاد 
جهانی ، ما در حال کنار گذاشتن موانع بانکی و ارزی بین 
ایران و روسیه هستیم تا نیازی نباشد از سوئیفت و سایر پیام 

رسان های مالی از این دست استفاده کنیم.
وی اضافه کرد: ایران آمادگی کامل برای تقویت روابط 
اقتصادی با کشورهای منطقه را دارد و فرصت همکاری با 

عربستان سعودی فراهم است.
گذرگاه حمل و نقل بین المللی )ITC( »شمال-جنوب« مسیری 
چندوجهی از سن پترزبورگ به بندر بمبئی )هند( به طول 
هفت هزار و ۲۰۰ کیلومتر است. این کریدور جایگزینی برای 
مسیر دریایی کانال سوئز است که اروپا، کشورهای حوزه 
خلیج فارس و اقیانوس هند را به هم وصل می کند. سه 
مسیر این کریدور "شمال-جنوب" وجود دارد: ترانس خزر )با 
استفاده از راه آهن و بنادر( و دو مسیر غربی و شرقی زمینی)

ریانووستی نوشت: در خاک ایران، بخش راه آهن آستارا - 
رشت در چارچوب کریدور "شمال - جنوب" ناتمام مانده 
است. روسیه، ایران و جمهوری آذربایجان در حال آماده سازی 
یک توافقنامه بین دولتی برای ساخت این بخش هستند و 

قصد دارند در سال ۲۰۲۳ آن را منعقد کنند.

سردار احمدرضا رادان، رییس پلیس 
کشور جزییات رزمایش نوروزی پلیس 

در سطح کشوررا تشریح کرد.
به گزارش ایرنا، سردار احمدرضا رادان 
در حاشیه رزمایش نوروزی پلیس ، 
ضمن تبریک سال نو به مردم ایران، 
گفت: سال ۱۴۰۲ را با شعار »نوروزی 
متفاوت با پلیس مقتدر و حرفه‌ای« 
آغاز کردیم. تفاوت امسال در این 
است که ماه رمضان در نوروز تبلور 
یافته و پلیس قرار است با مدلی از 
حرفه‌ای بودن و با هوشمندی، سال 
۱۴۰۲ را به گونه‌ای آغاز کند که بتواند 
دغدغه‌های مردم را شناسایی کرده 
و به صورت حرفه‌ای به آن‌ها پاسخ 

. دهد 
وی درباره نصب دوربین بر روی لباس 
نیروهای پلیس، گفت: قطعا امکان 
اینکه دوربین روی لباس همه ماموران 
ما نصب شود، وجود ندارد. ، اما من 
قول می‌دهم هر آنچه که دوربین 
البسه است، فعال و برخط باشند 
تا بتوانیم با حضور مامور، محیط را 
شناسایی کنیم و رفتار مردم و ماموران 
را تجزیه و تحلیل کرده تا اگر فرآیند یا 
رفتاری نیازمند اصلاح است تغییر کند.

رادان ادامه داد: برنامه ما این است 
که بتوانیم بالغ بر ۲۰ هزار دوربین 
البسه در سال ۱۴۰۲ آماده، تجهیز و 
استفاده کنیم که عدد نسبتا خوبی 
است و می‌تواند تا حدودی ماموریت 

ما را پاسخ دهد.
او درباره جزییات رزمایش نوروزی در 
کل کشور گفت: در کل کشور بیش 
از ۲۵۰ هزار نیرو به‌کارگیری شده که 
بتوانند در حوزه‌های جاده و شهر ، در 
حوزه کنترل بهتر مرزها برای تامین 

امنیت  و در حوزه انتظامی برای مقابله 
با سرقت است، ماموریت‌شان را انجام 
دهند. در تهران بزرگ این عدد نزدیک 

به ۲۵ هزار نیرو است.
وی درباره اقدامات پلیس در ماه مبارک 
رمضان گفت: فکر می‌کنم مردم عزیز 
ما ثابت کردند که خودشان نسبت به 
شعائر دینی‌شان ملزم هستند و رعایت 
می‌کنند. آن دسته جزئی و اندکی که 
رعایت نمی‌کنند، حتما مورد توجه قرار 

می‌گیرند.

داروخانه مرکزی هلال‌احمر، در تعطیلات نوروز شبانه‌روزی شد
در ایام تعطیلات نوروز ۱۴۰۲، داروخانه مرکزی هلال احمر 

در تهران به‌صورت شبانه‌روزی دایر است.
به گزارش تسنیم، علیرضا عسکری مدیرعامل سازمان 
تدارکات پزشکی گفت: از آنجا که خدمت‌رسانی بموقع 
و تأمین اقلام درمانی مورد نیاز بیماران از اولویت‌های 
سازمان تدارکات پزشکی است، طبق برنامه ریزی‌های 
انجام شده داروخانه مرکزی هلال احمر این سازمان 
در ایام نوروز  1402 به صورت تمام وقت و بدون 
تعطیلی خدمات خود را ارائه خواهد داد تا بیماران 
مشکلی برای تأمین دارو و اقلام درمانی خود نداشته 

باشند.
عسکری ضمن تشکر از همکاری سازمان غذا و‌ دارو با 
مجموعه هلال احمر افزود: امیدواریم با توجه به افزایش 
ساعت کاری داروخانه هلال احمر، سازمان غذا و‌دارو با 

اختصاص سهمیه دارویی کافی زمینه همکاری هرچه 
بیشتر با بیماران و‌ مراجعین را فراهم آورد.

رییس پلیس فراجا:

 فوتی های حوادث رانندگی نوروز 
به ۲۷۱ نفر رسید

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا 
از مرگ ۲۷۱ نفر در تصادفات رخ داده در 
طول اجرای طرح نوروزی پلیس خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار سید کمال 
هادیانفر گفت:‌ از ۲۴ اسفند که طرح 
نوروزی پلیس راهنمایی و رانندگی و دیگر 
دستگاه‌های خدماتی در جاده‌ها آغاز 
شده، تا بامداد دیروز ۲۹هزار و ۲۰۴ فقره 
تصادف خسارتی در معابر و جاده‌های 
کشور به وقوع پیوسته است. همچنین 
۴۵۸۳ مورد از تصادفات از نوع جرحی بوده 

که ۶۱۰۲ نفر مصدوم شدند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا 
ادامه داد: در میان مصدومان متاسفانه 
مواردی وجود دارد که تا پایان عمر درگیر 
نقص عضو یا معلولیت ناشی از تصادف 

خواهند بود.
هادیانفر درباره تصادفات منجر به فوت 
نگفت:‌ ۲۳۱ فقره تصادف فوتی در این 
مدت رخ داده که متاسفانه در جریان آن 
۲۷۱ نفر در دم جان خود را از دست دادند 
که ممکن است به این آمار افرادی که در 
بیمارستان یا حین انتقال جان خود را از 

دست داده‌اند، اضافه شود.
وی بیشترین علت تصادفات را خستگی و 
خواب‌آلودگی رانندگان و همچنین سرعت 
و سبقت غیرمجاز و توجه نکردن به جلو 

اعلام کرد.
هادیانفر به رانندگان توصیه کرد در شرایط 
جسمی مناسب یعنی بدون حالت خستگی 
و خواب‌آلودگی رانندگی کنند. این موضوع 
مهمی است که متاسفانه بسیاری از 
رانندگان به آن بی‌توجه هستند. همچنین 
نزدیک شدن به ۳۰ کیلومتری شهرها به 
معنای رسیدن به مقصد نیست و اگر 
راننده‌ای احساس خستگی یا خواب‌آلودگی 
داشت، باید استراحت کند و با این تصور 
که به مقصد رسیده است، بر ادامه 
سفر اصرار نکند. به گفته رئیس پلیس 
راهنمایی و رانندگی فراجا پلیس با تخلفات 
حادثه‌ساز رانندگی قاطعانه برخورد خواهد 
کرد و اجازه نخواهد داد تا درصد کمی از 
رانندگان پرخطر ایمنی و آرامش ترافیکی 

دیگر مردم را به خطر بیندازند.

 عیدی سال آینده کارگران 
بین ۱۰ تا ۱۶ میلیون تومان خواهد بود

مطابق قانون کار حداقل عیدی کارگران 
برای یک سال کار حداقل معادل ۶۰ روز و 
حداکثر ۹۰ روز است، بر این اساس امسال 
حداقل عیدی پرداختی به کارگران بین ۱۰ 
میلیون و ۶۱۶ هزار و ۵۶۸ تومان و مبلغ 
حداکثر عیدی کارگران ۱۵ میلیون و ۹۲۴ 

هزار و ۸۵۲ هزار تومان خواهد بود.
به گزارش ایرنا، بر اساس ماده واحده 
قانون کار که در پایان شهریور سال ۱۳۷۰ 
اصلاح شد تمام کارگاه‌های مشمول قانون 
کار مکلفند به هر یک از کارگران خود به 
نسبت یک سال کار معادل ۶۰ روز آخرین 

مزد، به عنوان عیدی و پاداش بپردازند.

نصب ۲۰ هزار دوربین روی البسه ماموران در سال ۱۴۰۲

سرپرست مرکز ارتباطات و اطاع رسانی وزارت راه و 
شهرسازی با هشدار درباره خرید اینترنتی بلیت هواپیما از 
سایت‌های غیرمجاز، به مسافران توصیه کرد بلیت خود را 
از مراکز، سایت‌ها و آژانس‌های هواپیمایی معتبر تهیه کنند.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، وحید قربانی در این باره 
گفت: کارکنان این وزارتخانه از طریق شماره تلفن‌های ۱۴۱ 
اطلاعات راهها، ۱۳۴ هواشناسی، ۵۱۴۹ اطلاعات قطارها، 
۱۹۹ اطلاعات پروازها، شماره ۱۵۵۰ امداد دریایی در بنادر و 
شماره تلفن ۰۹۶۳۳۰ اطلاعات پرواز فرودگاه امام خمینی)ره( 

پاسخگوی تماس‌ شهروندان هستند.
وی گفت: تلفن‌های گویای وزارت راه و شهرسازی در 
زمینه هواشناسی، وضعیت راه‌های کشور، حرکت قطارها 
و هواپیماها به‌صورت شبانه‌روزی در ایام نوروز آماده 
پاسخگویی به شهروندان است که تلفن ۵۱۴۹ آماده 
پاسخگویی به مسافران ریلی در زمینه فروش بلیت، 
اعام برنامه حرکت قطارها، اطلاعات موجودی و اطلاعات 

آژانس‌هاست.
قربانی افزود: تلفن ۱۳۴ هواگوی سازمان هواشناسی وزارت 
راه و شهرسازی آماده پاسخگویی به شهروندان در زمینه 
وضعیت هوای تمام نقاط و راه‌های کشور، اطلاعیه‌های 
هواشناسی و توصیه به شهروندان است.وی تصریح کرد: 
مسافران جاده‌ای برای کسب اطلاعات در باره وضعیت 
جاده‌ها، مسافت‌ها و انتخاب بهترین مسیر و دیگر موارد 

می‌توانند با شماره‌تلفن ۱۴۱ در تهران تماس بگیرند.

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از 
کشف پرونده کلاهبرداری تلفنی با موضوع برنده شدن در 
برنامه ویژه سال تحویل تنها چند ثانیه پس از آغاز سال 

۱۴۰۲ خبر داد.
به گزارش تسنیم، سرهنگ داود معظمی، رئیس پلیس فتا 
تهران بزرگ اظهارکرد: یکی از شهروندان به پلیس مراجعه و 
مدعی شد شخصی با وی تماس گرفته و ضمن معرفی خود 
به‌عنوان مجری تلویزیون با ایجاد محیطی شبیه به صدای 
استودیو و انجام کنش‌های هیجانی و اقدامات فریبنده، اعلام 

کرده که شما برنده خوش‌شانس قرعه‌کشی شده‌اید!
وی خاطرنشان کرد: مجرم با استفاده از ترفندهای زیرکانه، 
مالباخته را متقاعد کرده که برای دریافت جایزه خود سریعاً 
کدهایی که از طریق پیامک برایش ارسال می‌شود را بخواند، 
شاکی با یک غفلت ساده در نهایت متوجه سرقت تمامی 

موجودی کارت بانکی و خالی شدن حساب خود می‌شود.
سرهنگ معظمی افزود: با افزایش تعداد شکات به بیش از 
24 نفر در حین رسیدگی به پرونده، موضوع در دستور کار 
متخصصان پلیس فتا پایتخت قرار گرفت و پس از اقدامات 
تخصصی و تحقیقات سایبری، متهم شناسایی و پس از 
تشریفات قضایی مجرم در حالی که با همکاری همدستان 
خود با یک سناریو جدید در حال کلاهبرداری از شهروندان در 
پوشش ویژه برنامه سال تحویل بود در یکی از مناطق جنوبی 
تهران بزرگ دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد.وی گفت: 
مجرم این پرونده بیش از 10 میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود.

هشدار به مسافران برای خرید اینترنتی 
بلیت هواپیما از سایت‌های غیرمجاز

 نخستین کلاهبردار بانکی ۱۴۰۲ 
در لحظه سال تحویل دستگیر شد


